住所：银城中路 501 号上海中心大厦 11、12 层

联系电话：021-20511000

传真：021-20511999

（三）审计和验资机构

名称：致同会计师事务所（特殊普通合伙）

机构负责人：李惠琦

签字会计师：姜韬、张宾磊

住所：北京市朝阳区建国门外大街 22 号赛特广场五层

联系电话：010-85665588

传真：010-85665120

20

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2022 年 11 月 28 日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称/姓名
股份数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

1 水发众兴集团有限公司 120,950,353 26.67  流通股

2
山东水发控股集团有限公

司
75,526,333 16.65  限售股

3 Energas Ltd. 49,298,878 10.87  流通股

4 大连派思投资有限公司 35,870,000 7.91  流通股

5 钟兆福 1,754,938  0.39 流通股

6 王志宏 1,211,500  0.27 流通股

7 王九生 1,023,529  0.23 流通股

8 刘银莉 1,021,200  0.23 流通股

9 刘建涛 880,000  0.19 流通股

10 万小燕 845,700  0.19 流通股

合计 288,382,431  63.60

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 股份数量（股）
持股比例

（%）
股东性质

1 水发众兴集团有限公司 120,950,353  26.05  流通股

2
山东水发控股集团有限

公司
75,526,333  16.26  限售股

3 Energas Ltd. 49,298,878  10.62  流通股

4 大连派思投资有限公司 35,870,000  7.72  流通股

5 诺德基金管理有限公司 5,714,285  1.23  限售股

6 财通基金管理有限公司 2,955,665  0.64  限售股

21

序号 股东名称/姓名 股份数量（股）
持股比例

（%）
股东性质

7 钟兆福 1,754,938  0.38  流通股

8 UBS AG 1,355,454  0.29  流通股/限售股

9 王志宏 1,211,500  0.26  流通股

10 王九生 1,023,529  0.22  流通股

合计 295,660,935  63.67

注：2022 年 12 月 7 日，大连派思投资有限公司及其一致行动人 Energas Ltd.部分股份司法

拍卖事项相关过户手续办理完成，大连派思投资有限公司持有的公司股份数量由 35,870,000

股减少至 27,996,175 股，Energas Ltd.持有的公司股份数量由 49,298,878 股减少至 12,348,878

股，本次测算未考虑该事项影响。

二、本次非公开发行股票对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行完成后，公司将增加 10,837,438 股限售流通股，具体股份变动情况

如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

无限售条件股份 378,011,155 83.35% - 378,011,155 81.40%

有限售条件股份 75,526,333 16.65% 10,837,438 86,363,771 18.60%

股份总数 453,537,488  100.00% 10,837,438 464,374,926  100.00%

本次发行不会导致上市公司控制权发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产和总资产均有一定幅度的提高。本次发行将

扩大公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定坚实基础。

（三）本次发行对业务结构的影响

本次发行前，上市公司围绕天然气应用领域形成了 LNG、城镇燃气运营、分

布式能源综合服务、燃气设备制造四大业务板块。

22

本次发行股票募集配套资金在扣除中介机构费用及其他相关费用后拟用于

偿还有息负债，本次发行后，上市公司主营业务不会发生变化。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等

法律法规、规范性文件的要求，加强公司治理，不断完善公司的法人治理结构，

建立健全公司内部管理和控制制度，促进公司规范运作，提高公司治理水平。截

至本报告书出具之日，公司治理的实际状况符合中国证监会、上交所等发布的法

律法规和规范性文件的要求。

本次发行完成后，公司的控股股东及实际控制人不发生变化，公司将严格按

照《上市公司治理准则》等法律法规的要求，进一步完善相关内部决策和管理制

度，建立健全有效的法人治理结构，规范上市公司运作。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟

调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。